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رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم، افزود: در سه چهار سال 
اخیر بابت کارت های بازرگانی یک بار مصرف حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان خروجی مطالبات داشته ایم که قابل وصول 
نیست. پورابراهیمی گفت: ۵۰ هزار میلیارد تومان معافیت های قانونی مالیاتی در کشور داریم که باید در آن بازبینی شود.

 50 هزار میلیارد معافیت و 40 هزار میلیارد
 فرار مالیاتی داریم
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...بازار خبر
 30 تا 40 درصد واحدهای 

مسکونی کشور فرسوده است
تسنیم - معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
این که کنترل قیمت مسکن و اجاره بها بر 
ــزود: هم اکنون  عهده وزارت راه نیست، اف
حدود ۲۵ میلیون واحد مسکونی در کشور 
وجود دارد که بین ۳۰ تا ۴۰ درصد آن ها 

فرسوده هستند.

 واردات بیش از 73 هزار تن تایر 
و تیوب تا پایان دی ماه

ایرنا- سخنگوی انجمن صنعت تایر از واردات 
7۳ هزار و 691 تن انواع تایر و تیوب به کشور 
از آغاز امسال تا پایان دی ماه به کشور خبر داد. 
مصطفی تنها افزود: عمده واردات از کشور چین 

یا به طور غیرمستقیم از امارات انجام می شود.

... اخبار
جعل خبر به سبک رویترز !

آمارهای متناقض خبرگزاری 
انگلیسی درباره تولید نفت ایران 

خبرگزاری رویترز روز گذشته از کاهش 
در  ایران  آسیایی  مشتریان  نفت  خرید 
نخستین ماه میادی )ژانویه(به روزانه 
71۰ هزارو699 بشکه خبرداد در حالی 
که همین خبرگزاری 11 روز قبل اعام 
کرده بود گزارش های تازه نشان می دهد 
میزان صادرات نفت خام ایران در ابتدای 
سال جاری میادی بیشتر از آن چه برآورد 
می شد بوده است. این خبرگزاری ارقام 
تایک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه را  برای 
صادرات ایران در ماه ژانویه و فوریه )بهمن 
و اسفند ( اعام کرده بود با این تفاصیل 
اگرچه آمار  71۰ هزار بشکه اعام شده 
مربوط به مشتریان آسیایی نفت ایران 
است امابسیار بعید است وارد کنندگان غیر 
آسیایی نفت ایران یعنی ترکیه و ایتالیا و تا 
حدی یونان رقم باقی مانده تا یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار بشکه نفت را از ایران وارد 
کنند.این نخستین بار نیست که رویترز 
اخبار ضدو نقیض و عمدتا با رویکرد منفی 
علیه ایران منتشر می کند .نگاهی به تیتر 
های این خبرگزاری درباره ایران که مورد 
تشکیک و تکذیب قرار گرفته به ویژه طی 
یک سال اخیر نشان دهنده رویکردی 
سوال برانگیز ازسوی این رسانه درباره 
اخبار مربوط به ایران است. به تازگی تیتر 
این خبرگزاری مبنی بر» انتقال موشک 
های بالستیک ایران برای برخی گروه های 
عراقی«! یا فروش گاز ایران به عراق دربرابر 
غذا و... نیزاز سوی دولت عراق تکذیب 
شده بود.پیشتر برخی منابع  گزارش داده 
بودند که رویترز درپروژه ای مشترک با 
یکی ازدشمنان متمول منطقه ای ایران 
گروه مخصوصی را برای خبرسازی علیه 
کشورمان تشکیل داده است. محمد جواد 
ظریف نیزتیر ماه امسال در جمع فعالان 
اتاق بازرگانی ایران گفته بود: رویترز 
روزی ۵۰ خبر دروغ علیه ایران منتشر 
می کند. به نظر می رسد  این خبرگزاری 
که درعرصه روزنامه نگاری  سبکی به 
نام سبک خبرنویسی رویترزی را به نام 
خودثبت کرده این روزها باید خبرسازی 
و جعل خبر به سبک رویترزی را نیز به 

کارنامه خود بیفزاید . 

توزیع ۲30 هزار تن شکر 
در بازار 

 آغاز طرح ضربتی برخورد
 با گران فروشان 

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به توزیع 
ــن شکر طی یک ماه  ــزارت ۲۳۰ ه بیش از 
ــدازه دو ماه شکر آماده  گذشته، گفت: به ان
عرضه به بازار داریم و از امروز طرح ضربتی 

برخورد با گران فروشان آغاز می شود.
به گزارش مهر، قیمت شکر طی روزهای اخیر 
در بازار دچار نوساناتی شده است. گزارش 
های میدانی نشان می دهد مغازه های خرده 
فروشی که قبا هرکیلوگرم شکر را شش 
هزارتومان عرضه می کردند این محصول را هم 
اکنون کیلویی 9 هزارتومان عرضه می کنند. 
مغازه داران بیان کردند که کمبود عرضه شکر 
در بازار باعث این افزایش قیمت است.در همین 
زمینه یزدان سیف، مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران و معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
گفت وگو با مهر در واکنش به افزایش قیمت 
شکر در خرده فروشی ها اظهارکرد: از بعدازظهر 
و  مصرف کنندگان  حمایت  جمعه، سازمان 
تعزیرات حکومتی طرح ضربتی برخورد با 
گران فروشی شکر را اجرا خواهند کرد. وی 
ادامه داد: بازرسان این نهادها به فروشگاه ها، 
مغازه ها و کلیه مراکز عرضه در شهر  مراجعه می 
کنند و بر قیمت عرضه این کالا نظارت خواهند 
کرد. سیف با بیان این که شکر نرخ مصوب دارد 
و این قیمت باید روی بسته بندی آن درج شده 
باشد، افزود: اگر بسته ای دارای قیمت نباشد 
یعنی قیمت روی آن پاک شده است. معاون 
ــرد: طی 1۰  وزیرجهاد کشاورزی اضافه ک
روز گذشته 17۰ هزارتن شکر در کشور  و در 
مجموع از 1۵ بهمن تاکنون ۲۳۰ هزارتن در 

بازار توزیع شده است.

...گمرک 
ابلاغ بخشنامه ضد تحریمی به گمرکات 

ــاره بهبود فرایند تجارت  گمرک تصمیمات جدیدی را درب
خارجی و مقابله با تحریم ها گرفت و برای اجرا به گمرکات 
سراسر کشور اباغ کرد. به گزارش مهر،  در بخشی از اباغیه 
ــاره تعیین ارزش کالاهای وارداتی و همچنین  گمرک درب
تفویض اختیار ایجاد شناسه TSC و بررسی ارزش به گمرکات 
آمده است: به منظور مقابله با تحریم ها و بهبود فضای کسب 
و کار، تسریع و تسهیل در فرایند تجارت خارجی و رفع موانع 
و مقررات زاید و دست و پاگیر، تصمیمات جدیدی گرفته شده 
است. همچنین تصمیمات جدیدی درباره لزوم دریافت کد 
شناسایی کالاها به منظور دریافت مجوز ترخیص از گمرکات 

سراسر کشور گرفته شده است.

...یارانه ها 
روایت بحرینی از دلیل حل نشدن مسئله یارانه ها 
بحرینی، عضو کمیسیون تلفیق مجلس درباره این که چرا 
مسئله چگونگی اختصاص یارانه ها حل نمی شود؟ گفت: 
باید پاسخ این سوال را در اقتصاد سیاسی کشور جست وجو 
کنیم، متاسفانه دولت و مجلس در مقاطع خاصی حساسیت 
افراطی نشان می دهند. بحرینی ادامه داد: معمولا تصمیمات 
مهم باید در زمانی گرفته شود که دولت یا مجلس نگرانی از 
آینده نداشته باشند اما چینش انتخابات به گونه ای است که 
هر کدام در یک سال نگران آینده هستند و شاید این یکی از 
دلایلی است که مقام معظم رهبری تغییرات ساختاری را به 
شورای هماهنگی سران ارجاع دادند تا از حلقه تصمیم گیری 

بسته خارج شویم.

...پوشاک 
سهم تولید داخلی از بازار پوشاک به 70 درصد 

افزایش یافت 
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک گفت: 7۰ 
درصد نیاز بازار پوشاک را تولیدکنندگان داخلی تامین می 
کنند. به گزارش صدا و سیما، ابوالقاسم شیرازی در ارتباط 
تصویری با تحریریه خبر ۲1 شبکه یک سیما افزود: در سال 
های گذشته سهم داخل از تولید پوشاک ۳۰ درصد و واردات، 
7۰ درصد بود اما امسال با حمایت دولت، رسانه ها و مردم؛ 
تولید داخلی، 7۰ درصد و واردات، ۳۰ درصد است. شیرازی 
گفت: به رغم این که سرانه مصرف به علت رکود، پایین آمده 
است اما در روزهای پایانی بهمن خرید مردم آغاز شده و تا پایان 

اسفند افزایش خواهد یافت.

 شاخص

کاهش امید خانه دار شدن با 
وام مسکن یکم

همزمان با رشد قیمت ۲ برابری مسکن، به 
نظر می رسد امید سپرده گذاران برای خانه 
دار شدن از این طریق کمتر شده است. این 
موضوع را می توان در کاهش موجودی 
صندوق پس انداز مسکن از 9۲۴۰ میلیارد 
تومان در مرداد به 886۰ میلیارد تومان 

در آذر مشاهده کرد.  )خبرگزاری فارس(

این  بیان  با  اقتصادی مجلس  رئیس کمیسیون 
که طرح اختصاص 1۴ میلیارد دلار برای تامین 
کالاهای اساسی برای بررسی بیشتر به کمیسیون 
تلفیق ارجاع شده است، از دستور کار امروز مجلس 
برای بررسی این طرح خبر داد و گفت: استمرار 
پرداخت ارز یارانه ای و گران شدن کالاها قابل قبول 
نیست.  اهمیت این طرح از آن جا ناشی می شود که 
اختصاص یارانه ارزی برای تامین کالاهای اساسی 
در ماه های گذشته که با هدف ثابت ماندن قیمت این 
کالاها اجرا شد، در عمل انحراف زیادی پیدا کرد. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در این زمینه با 
اشاره به آمار و ارقام بانک مرکزی اظهار کرد: بر اساس 
گزارش هفته پیش بانک مرکزی کالاهای اساسی که 
با ارز ترجیحی تامین شده بودند در خرده فروشی ها 
7۰ درصد گران تر از قیمتی که باید به دست مردم 
می رسید، فروخته شده است. پورابراهیمی در 
گفت وگو با خانه ملت، جزئیات پیشنهاد ارائه شده 

به دولت در خصوص یارانه کالاهای وارداتی را مورد 
اشاره قرار داد و بیان کرد: پیشنهاد شده دولت در 
اقام کالاهایی که می تواند نظارت داشته باشد 
و قیمت  کالاها همان قیمتی بوده که با نرخ ارز 
ترجیحی)۴۲۰۰( اختصاص یافته است با همان 
روش قبلی به تامین این کالاها ادامه دهد. به عنوان 
مثال ممکن است سیستم نظارتی بر توزیع دارو 
امکان پذیر باشد. با این حال و در برخی اقام دیگر 
که ارز پرداخت شده و کالاها هم گران شده اند، 
استمرار این مسیر منطق نداشته و قابل پذیرش 
نیست. پورابراهیمی با بیان این که پیشنهاد شده 
سرانه مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی با سامانه نیما یا 
سنا به عنوان وجه اعتباری در اختیار مردم قرار گیرد، 
اظهار کرد: بر این اساس مردم کالای مورد نیاز خود 
را خریداری کرده و مابه التفاوت قیمت را از محل خط 
اعتباری که برای هر فرد به صورت جداگانه در نظر 

گرفته شده پرداخت می کنند.

 همتی :نگرانی از ورود سپرده های سررسید شده 
به بازار ارز رفع شد 

رئیس کل بانک مرکزی نوشت: در هفته های اخیر درباره سررسید سپرده های ویژه ۲۰ درصدی 
بانک ها و احتمال ورود درصدی از                                                                                                                                                                                                                                آن به بازار ارز، نگرانی هایی مطرح شده بود. با تدبیر اتخاذشده و 
همراهی مدیران بانک ها به نحو مطلوبی مدیریت شد. میزان آن 16۰ هزار میلیارد تومان بود. نشانی 
از                                                                                                                                                                                                                                اعتماد مردم به نظام بانکی. وی همچنین به یک شایعه درباره سامانه نیما هم پاسخ داد و نوشت: 
این روزها به نقل از                                                                                                                                                                                                                                فعالان اقتصادی این موضوع مطرح می شود که در بازار ثانویه )نیما( نرخ ارز سقف 
دارد. این مطلب صحت ندارد. اطاعات مربوط به حجم معامات و میانگین نرخ روزانه برای اطاع 

عمومی منتشر می شود. طبعاً حجم عرضه پتروشیمی ها در میانگین نرخ مؤثر است.

مجلس در دو راهی یارانه ارزی 
پیشنهاد دولت برای اختصاص ارز ۴۲۰۰ به کالاهای اساسی و طرح مجلس برای پرداخت مابه التفاوت نرخ ارز به مردم 

 معمای »سرانه« مابه التفاوت نرخ ارز
     

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس می گوید: اگر مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی با نرخ ارز نیما محاسبه 
شود حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان و اگر با نرخ ارز سامانه سنا محاسبه شود، حدود 1۰۰ هزار میلیارد 
تومان خواهد بود. بدین ترتیب سرانه این ارقام با توجه به نرخ ارز ترجیحی سامانه نیما بیش از شش میلیون 
یعنی ماهانه ۵۰۰ هزار تومان و با نرخ ارز سامانه سنا 1۲ میلیون تومان یعنی ماهانه یک میلیون تومان 
است. با این حال محاسبات خراسان نشان می دهد، با در نظر گرفتن 1۴ میلیارد دلار ارز برای تخصیص 
به کالاهای اساسی و آخرین نرخ های سامانه نیما و سنا از قرار 878۰ و 1۳ هزار و ۲97 تومان، هم اینک 
فاصله نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی با نرخ ارز نیما در حدود ۴۵8۰ وسنا  91۰۰ تومان است. با این حساب، 
جمع مابه التفاوت نرخ ارز کالاهای وارداتی با احتساب نرخ نیمایی، 6۴ هزار میلیارد تومان و با احتساب 
نرخ سنا، در حدود 1۲7 هزار میلیارد تومان است. سرانه این ارقام با فرض 8۰ میلیون نفر جمعیت کشور 
به ترتیب 8۰۰ هزار و یک میلیون و ۵87 هزار تومان در سال خواهد بود. بدین ترتیب ماهانه به هر ایرانی، 
66 هزار و 1۳۲ هزار تومان اعتبار می تواند تخصیص یابد. بدین ترتیب اختاف این محاسبه با اعداد و ارقام 
اظهار شده توسط رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس احتمالًا به این دلیل است که منظور وی از »سرانه«، 

سرانه خانوارهای نیازمند بوده که براساس محاسبات، بیش از هشت میلیون خانوار برآورد می شود.


